

**Green Ejendomme ApS**  
Herningvej 16A, st. tv., 6950 Ringkøbing

**CVR-nr. 10 94 98 07**

**Årsrapport**

**2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2018.

---

Per Green Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Green Ejendomme ApS Herningvej 16A, st. tv. 6950 Ringkøbing  Telefon: 97 32 40 77  CVR-nr.: 10 94 98 07 Stiftet: 4. juni 1987 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018 32. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Per Green Andersen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank A/S Torvet 2 6950 Ringkøbing
<b>Modervirksomhed</b>	P.G.A. Holding Ringkøbing ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 7.855.373 kr. mod 6.300.824 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

De kommende år forventes at fortsætte med uændrede aktiviteter. Der forventes et tilfredsstillende resultat i 2018/19.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.956.227</b>	<b>14.986.168</b>
1 Personaleomkostninger	-713.554	-601.533
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.322.079	-2.188.628
Andre driftsomkostninger	0	-258.175
<b>Driftsresultat</b>	<b>14.920.594</b>	<b>11.937.832</b>
Resultatandel af kapitalinteresser	-114.797	-104.262
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.746	34.700
Andre finansielle indtægter	233.184	1.133.829
Finansielle omkostninger	-5.195.836	-5.127.990
<b>Resultat før skat</b>	<b>9.852.891</b>	<b>7.874.109</b>
Skat af årets resultat	-1.997.518	-1.573.285
<b>Årets resultat</b>	<b>7.855.373</b>	<b>6.300.824</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	7.500.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	355.373	3.300.824
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.855.373</b>	<b>6.300.824</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	217.332.441	188.143.596
2 Afgifter tilslutning	116.286	95.993
2 Inventar og driftsmidler	167.243	160.595
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>217.615.970</u>	<u>188.400.184</u>
Indestående, Grundejernes Investeringsfond	225.940	224.795
Kapitalinteresser	3.786.899	3.313.696
Værdipapirer	4.625.000	4.791.666
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.637.839</u>	<u>8.330.157</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>226.253.809</u></b>	<b><u>196.730.341</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	762.393	366.509
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.513.304
Andre tilgodehavender	134.604	410.039
Periodeafgrænsningsposter	386.750	442.000
Tilgodehavender i alt	<u>1.283.747</u>	<u>2.731.852</u>
Værdipapirer	177.687	1.675.692
Værdipapirer i alt	<u>177.687</u>	<u>1.675.692</u>
Likvide beholdninger	28	19.751
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.461.462</u></b>	<b><u>4.427.295</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>227.715.271</u></b>	<b><u>201.157.636</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	385.223	385.223
4	Reserve for opskrivninger	405.569	417.498
5	Overført resultat	34.441.915	34.445.264
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.500.000	3.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>42.732.707</u></b>	<b><u>38.247.985</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	5.001.057	4.460.729
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>5.001.057</u></b>	<b><u>4.460.729</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til realkreditinstitutter	111.726.669	109.648.225
7	Renteswaps	7.073.139	6.597.946
	Gæld til pengeinstitutter	16.000.000	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>134.799.808</u>	<u>116.246.171</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	6.279.615	6.035.859
	Driftskredit	24.210.394	28.408.769
	Depositum lejere	4.571.881	4.145.422
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.802.045	0
	Selskabsskat	1.352.501	1.636.554
	Anden gæld	1.965.263	1.976.147
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>45.181.699</u>	<u>42.202.751</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>179.981.507</u></b>	<b><u>158.448.922</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>227.715.271</u></b>	<b><u>201.157.636</u></b>

8 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

9 **Eventualposter**

## Noter

	2017/18	2016/17	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	644.129	582.777	
Pensioner	16.774	0	
Personaleomkostninger i øvrigt	52.651	18.756	
	<b>713.554</b>	<b>601.533</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1	
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Afgifter tilslutning</b>	<b>Inventar og driftsmidler</b>
Kostpris primo	206.811.251	1.466.541	1.379.840
Tilgang	31.387.385	75.063	75.417
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>238.198.636</b>	<b>1.541.604</b>	<b>1.455.257</b>
Opskrivninger primo	611.722	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>611.722</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	19.279.377	1.370.548	1.219.245
Årets afskrivninger	2.198.540	54.770	68.769
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>21.477.917</b>	<b>1.425.318</b>	<b>1.288.014</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>217.332.441</b>	<b>116.286</b>	<b>167.243</b>
	30/6 2018	30/6 2017	
<b>3. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital primo	385.223	385.223	
	<b>385.223</b>	<b>385.223</b>	
<b>4. Reserve for opskrivninger</b>			
Reserve for opskrivninger primo	417.498	429.427	
Overført til overført overskud	-11.929	-11.929	
	<b>405.569</b>	<b>417.498</b>	



## Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	34.445.264	29.364.821
Årets overførte overskud eller underskud	355.373	3.300.824
Overført fra reserve for opskrivninger	11.929	11.929
Regulering markedsværdi af renteswap	-475.193	2.266.269
Udskudt skat heraf	104.542	-498.579
	<u><b>34.441.915</b></u>	<u><b>34.445.264</b></u>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Prioritetsgæld	118.006.284	115.684.084
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-6.279.615</u>	<u>-6.035.859</u>
	<u><b>111.726.669</b></u>	<u><b>109.648.225</b></u>
<b>7. Renteswaps</b>		
Realkreditinstitut, negativ markedsværdi	<u>7.073.139</u>	<u>6.597.946</u>
	<u><b>7.073.139</b></u>	<u><b>6.597.946</b></u>

Selskabet har indgået renteswap til sikring af fremtidig rentebetaling. Restløbetid 9½ år, Beløbet er reguleret over egenkapitalen.

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter m.fl., 118.006 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 217.332 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 65.383 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, jævnfør note 2.

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P.G.A. Holding Ringkøbing ApS, CVR-nr. 25 47 50 97 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.